２００５年１２月１２日

オリックス証券株式会社

関係各位

金融先物取引業者登録完了のお知らせ

オリックス証券株式会社（本社：東京都中央区、取締役社長：小野義夫）は、２００５年１

２月６日付で金融先物取引法第５６条に定める金融先物取引業者としての登録が完了しまし

たのでお知らせいたします。これは本年７月１日『改正金融先物取引法』の施行に伴い、外国

為替証拠金取引を取り扱う金融先物取引業者としての登録が義務付けられたことに対応した

ものです。また、標記の登録に加え、外国為替保証金業務のより円滑な運営を図るため、年内

を目処に自主規制機関である社団法人金融先物取引業協会にも入会する予定です。

弊社では、以前より社内体制の整備を進めており、保証金の分別管理・信託保全、システム

の性能向上、コールセンターの２４時間対応など、サービスの向上に努めてきた結果、口座数・

売買金額等が急速に増えています。同業他社と比較しても、取扱通貨数量や売買金額等から勘

案して、弊社は業界大手の一角を占めるまでに至っております。
今後は更に、質の高いサービスの追求とコンプライアンスを重視した営業活動を通して、お

客様の信頼にお応えする所存です。

＜概要＞
・登録番号   関東財務局長（金先）第 60 号

・登録年月日   平成 17 年 12 月 6 日

・金融先物取引業者の名称  オリックス証券株式会社

※金融庁ＨＰの登録会社一覧  http://www.fsa.go.jp/menkyo/menkyoj/kinyushohin.pdf

 ＜同業他社比較＞

 月間売買金額（百万円） 保証金残高（百万円） 口座残高

オリックス証券 約 1,251,000 14,592 14,424

松井証券 445,203 12,018 24,476

マネックス証券 336,996 － 29,705

ＦＸＣＭ 4,127,934 12,593 10,394

2005 年 11 月末（各社ＨＰ開示による数値を参照）

【オリックスＦＸサービス概要】

必 要 保 証 金 取引レートの中値×取引数量×５％（レバレッジ２０倍）

取 扱 通 貨 ペ ア 米ドル/円、ユーロ/円、英ポンド/円、豪ドル/円、ＮＺドル/円

加ドル/円、スイスフラン/円、ユーロ/米ドル、の９通貨ペア
取 引 口 座 １万通貨コース、１０万通貨コース（それぞれ整数倍で取引）

手 数 料 （ 片 道 ） ３００円 /１万通貨単位 、 ２,０００円 /１０万通貨単位

レ ー ト 表 示 ツーウェイプライス

基 本 ス プ レ ッ ド 米ドル/円：３ポイント、

ユーロ/円：４ポイント

豪ドル/円：５ポイント 等（注１）

注 文 機 能 成行・指値・逆指値・ＯＣＯ・連続注文（ＩＦＤ、ＩＦＯ）

注 文 チ ャ ネ ル 取引専用ソフト「オリックス・バージョン２」を使ってのインターネット

取引。携帯電話はｉ－MODE、Ezweb で取引可能です。

※コールセンターによる電話注文はお受けしておりません。

取 引 時 間 土日を除く２４時間取引（注２）

ニ ュ ー ス 配 信 口座保有顧客に「ロイターニュース」を無料配信

ロ ス カ ッ ト 保証金率（注３）が２５％を割込むとポジションが強制決済されます。

（注１）基本スプレッドは通常時のものです。為替相場の動きによっては、基本スプレッドを超

えるレート提示になる場合があります。

（注２）取引時間は米国時間 月曜日～金曜日までの２４時間取引となり、日本時間では以下の通

りです。

 標準時間：月曜日７：００～土曜日７：００

夏 時 間：月曜日６：００～土曜日６：００（４月第 1日曜から１０月最終日曜の前日）

（注３）実質保証金÷必要保証金×１００